
НПД№348 

 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЛЕНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

  
 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 26.04.2024 № 785 

 
 

О внесении изменений в Устав  
муниципального бюджетного учреждения Ленинского городского округа 

Московской области «Парк культуры и отдыха г. Видное» 
 

В целях приведения Устава муниципального бюджетного учреждения Ленинского 
городского округа Московской области «Парк культуры и отдыха г. Видное» в 
соответствие с пунктом 2 статьи 9.2 и положениями статьи 14 Федерального закона от 
12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», в соответствии с Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Министерства инвестиций, 
промышленности и науки Московской области от 21.11.2023 № 33-н «Об утверждении 
Методического стандарта размещения объектов, используемых для осуществления 
предпринимательской деятельности на территории парков Московской области», 
учитывая рекомендации Министерства инвестиций, промышленности и науки 
Московской области  от 16.01.2024 № 16Исх-176, руководствуясь Уставом Ленинского 
городского округа Московской области,  

 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить изменения в Устав муниципального бюджетного учреждения 
Ленинского городского округа Московской области «Парк культуры и отдыха г. Видное», 
утвержденный постановлением администрации Ленинского городского округа от 
23.12.2020 № 3234 «О переименовании, смене учредителя муниципального бюджетного 
учреждения городского поселения Видное Ленинского муниципального района 
Московской области «Парк отдыха г. Видное» и об утверждении Устава муниципального 
бюджетного учреждения Ленинского городского округа Московской области «Парк 
культуры и отдыха г. Видное» (прилагаются). 

 
2. Директору муниципального бюджетного учреждения Ленинского городского 

округа Московской области «Парк культуры и отдыха г. Видное» (Шамаилову М.И.) в 



2 

НПД№348 

установленном действующим законодательством порядке обеспечить государственную 
регистрацию вносимых изменений. 

 
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Видновские вести» и 

разместить на официальном сайте администрации Ленинского городского округа 
Московской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы городского округа, курирующего данное направление. 

 
 

 
Глава Ленинского  
городского округа                                                                                                 С.А. Каторов 
 
 
 

Разослано: Алюкову А.В., Каширину В.А., Шамаилову М.И. – 2 экз. 


